

KẾ HOẠCH

Thực hiện nhiệm vụ tháng 11 năm 2023

1. Công tác thông tin tuyên truyền trọng tâm

Thực hiện công tác tuyên truyền trên sóng phát thanh, mạng xã hội, Website; tập trung tuyên truyền cổ động trực quan chào mừng các sự kiện, theo các chủ đề: Tuyên truyền kỷ niệm 100 năm ngày sinh đồng chí Đoàn Khuê (29/10/1923 – 29/10/2023); 77 năm Ngày Pháp luật Việt Nam (09/11/1946 – 09/11/2023); 93 năm ngày thành lập Mặt trận dân tộc thống nhất Việt Nam (18/11/1930 – 18/11/2023); 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2023); 77 năm ngày Hội Chữ thập đỏ Việt Nam (23/11/1946 – 23/11/2023).

2. Các nhiệm vụ cụ thể

- Tuyên truyền phục vụ các sự kiện: sản xuất và truyền thông trên sóng phát thanh, truyền hình; tuyên truyền cổ động trực quan (tăng cường xã hội hoá); tuyên truyền lưu động; quyết liệt thực hiện tuyên truyền qua WebSite cơ quan. Lưu ý các sự kiện lớn, có sức lan toả mạnh: Mặt trận, Giáo dục...

- Phòng, chống thiên tai – Tìm kiếm cứu nạn. Vấn đề trực, sẵn sàng tham gia lúc cao điểm. Vấn đề hỗ trợ xã Hương Linh: Giao đ/c Sang.

- Hoàn thành kế hoạch năm 2024, chương trình công tác trọng tâm theo từng quý năm 2024 (Hoàn thành trước ngày 10/11/2023).

- Xây dựng và tham mưu thực hiện kế hoạch Cải cách hành chính, phân cấp QLNN (Tổ TH-HC); xây dựng kế hoạch chuyển đổi số cơ quan (Tổ VH-TD-TT). Rà soát công tác giảm nghèo tại xã Hương Linh (Tổ TH-HC).

- Hoàn thành xây dựng, phát triển WebSite, tham mưu làm việc với VNPT để sớm hoàn thành kế hoạch; chuẩn bị các phương án đón đầu các công việc bổ sung trên Web từ năm 2024.

- Lãnh đạo thực hiện cải cách hành chính, chuẩn bị nội dung làm việc với Đoàn kiểm tra của huyện về phân cấp QLNN trong chính sách tiền lương.

- Thực hiện nhiệm vụ đánh giá xếp loại, xét thi đua cuối năm.

- Rà soát các Quy chế, Quy định cơ quan cho phù hợp với tình hình thực tế: Đ/c Tri, các PGD, Tổ trưởng, Kế toán, Hành chính: Hoàn thành trước 25/11.

- Xây dựng kế hoạch tài chính những tháng cuối năm 2023, kế hoạch năm 2024; kế hoạch mua sắm, sửa chữa, tăng cường CSVC-KT phục vụ chuyên môn và hoạt động cơ quan. Tham mưu làm việc với phòng TC-KH và các cơ quan liên quan, với các BCD chương trình mục tiêu quốc gia về kế hoạch truyền thông năm 2024.

- Hoàn thành công tác quy hoạch nhiệm kỳ mới. Thăm dò, tín nhiệm, điều chỉnh, bổ sung quy hoạch 2025 – 2030.

- Tiếp tục tham mưu, chuẩn bị các phương án thực hiện chủ trương của UBND huyện về điều động, biệt phái cán bộ, viên chức của đơn vị sự nghiệp tăng cường giải quyết các công việc của cơ quan hành chính. *Lưu ý: Chuẩn bị chu đáo các phương án*

thay thế công việc, phân hành công tác và vị trí việc làm không để ảnh hưởng, ách tắc; đảm bảo công việc cơ quan.

- Tiếp tục sắp xếp, phân công lại lao động phù hợp với năng lực sở trường và tình hình thực tế.

- Công tác lao động, vệ sinh: Thường xuyên quan tâm thực hiện, đảm bảo vệ sinh môi trường. Lưu ý: Cỏ sân vận động, vườn cơ sở PT-TH, vệ sinh tại trụ sở chính, các cơ sở VH-TDĐT. Chăm lo bảo dưỡng CSVC-TB tại các kho, tại hội trường, các phòng làm việc.

- Đảm bảo an toàn cơ quan: Trục bảo vệ, bật tắt điện; trực ứng chiến bão lũ; an toàn nguồn điện; mái ngói, các pano, áp phích, hệ thống còi...

- Xây dựng phương án, chuẩn bị tốt các điều kiện, thực hiện kiểm kê tài sản cuối năm. Năm 2023 chủ trương thực hiện nghiêm túc, chặt chẽ việc kiểm kê tài sản, phát huy hiệu quả tài sản gắn liền với phương án thanh lý tài sản hư hỏng.

3. Phối hợp với các đoàn thể

- Công đoàn cơ sở: Phối hợp với chính quyền tham mưu thực hiện đánh giá, xếp loại thi đua cuối năm; phối hợp tổ chức lao động, chăm lo công tác vệ sinh. Chăm lo hơn nữa sân vườn của trụ sở chính và các cơ sở...

- Đoàn viên thanh niên: Tiếp tục chăm sóc cây trồng, an toàn mùa mưa bão; chủ động làm xanh, sạch, đẹp cơ quan.

- Ban khuyến học cơ quan: Tiếp tục chăm lo, khuyến khích, động viên và có biện pháp để thực hiện tốt việc học tập của CBVC; theo dõi, động viên con em.

Nơi nhận:

- Chi bộ, Ban Giám đốc;
- CBVC và người lao động Trung tâm;
- Lưu: VT.



GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Tri